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Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 21. september 2023 har udvalget efter ønske fra ikke-medlem af udvalget 

(MFU) Pernille Vermund (NB) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 433 

 

Vil ministeren oplyse, hvordan Uddannelses- og Forskningsstyrelsen oversætter 

Bursa Uludag University teologiske fakultets internetside vedrørende hhv. ”Gene-

ral Information” og ”Mission & Vision”, og vil ministeren oplyse, hvordan de oplys-

ninger, der fremgår af disse sider, indgår i styrelsens behandling af sagen om at 

godkende universitetets bacheloruddannelse i teologi til su i udlandet? Der henvi-

ses til samrådet i Udlændinge- og Integrationsudvalget afholdt den 19. september 

2023, jf. UUI alm. del samrådsspørgsmål D-E og Bursa Uludag University teologi-

ske fakultets internetsider: https://uludag.edu.tr/foftheo-

logy/konu/view?id=1846&title=general-information 

og https://uludag.edu.tr/foftheology/konu/view?id=1847&title=mission--vision. 

Svar 

 

Da sagsbehandlingen af ansøgninger om SU-godkendelse af hele uddannelser i 

udlandet hører under Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, har Uddannelses- og 

Forskningsministeriet til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Uddannel-

ses- og Forskningsstyrelsen, som oplyser følgende, som jeg kan henvise til:  

 

”Det kan generelt oplyses, at afgørelser om SU-godkendelse af en hel udenlandsk 

uddannelse sker ud fra en samlet vurdering, hvorunder offentligt tilgængelige op-

lysninger på uddannelsesinstitutionens hjemmeside – som altovervejende er på 

engelsk – indgår sammen med øvrigt ansøgningsmateriale i form af dokumenta-

tion for uddannelsens indhold, opbygning, adgangskrav samt andre relevante op-

lysninger for sagen.  

I sager vedrørende teologiske og religiøse uddannelser, hvor der opstår tvivl om, 

hvorvidt der stilles konfessionelle krav, enten direkte eller indirekte i form af for-

kyndende elementer i undervisningen, supplerer styrelsen spørgeskemabesvarel-

ser fra de udenlandske uddannelsesinstitutioner med en udtalelse fra en dansk 

uddannelsesinstitution.  

I vurderingen af den konkrete bacheloruddannelse i teologi ved Bursa Uludag Uni-

versitet i Tyrkiet har styrelsen gennemgået og ladet oplysningerne på 

16. oktober 2023 
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universitetets og fakultetets hjemmeside, herunder de nævnte internetsider, indgå 

sammen med skriftlige bekræftelser fra universitetet dels af, at der ikke stilles kon-

fessionelle krav, og dels af, at der ikke stilles andre adgangskrav end en adgangs-

givende eksamen samt indhentet en udtalelse fra Københavns Universitet. Kon-

klusionen i udtalelsen var, at der ikke synes at være krav af konfessionel art hver-

ken til ansatte eller studerende på uddannelsen.  

Efter en samlet helhedsvurdering af oplysningerne i sagen har styrelsen godkendt 

uddannelsen. 

 

Der henvises i øvrigt til uddannelses- og forskningsministerens svar på UUI alm. 

del 423.”.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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